
Tydzień  Gier  EMN  Katowice
2024  także  w  Bibliotece
Śląskiej!
– wtorek, 5 listopada 2024 r. 9.00–14.30, Biblioteka Śląska,
plac Rady Europy 1, Katowice

Zapraszamy nauczycieli, bibliotekarzy, edukatorów i wszystkie
osoby zainteresowane, do udziału w debacie poświęconej grom
planszowym w edukacji. Wydarzenie jest częścią Tygodnia Gier
organizowanego przez Centrum Badań Groznawczych Uniwersytetu
Śląskiego w Katowicach w ramach Europejskiego Miasta Nauki
2024.

Uczestnicy  omówią,  jak  gry  mogą  stać  się  nowoczesnym
narzędziem wspierającym rozwój uczniów. Gry planszowe to nie
tylko rozrywka – to także doskonała forma nauki, która rozwija
logiczne  myślenie,  kreatywność,  współpracę  oraz  umiejętność
rozwiązywania  problemów.  Debata  będzie  okazją  do  wymiany
doświadczeń, inspiracji i pomysłów na to, jak wprowadzać gry
planszowe do edukacji.

W  debacie  wezmą  udział  przedstawiciele  szkół  wyższych
(Uniwersytetu  Śląskiego,  Politechniki  Śląskiej  i  Śląskiego
Uniwersytetu Medycznego), a także wydawcy, stowarzyszenia i
kluby gier planszowych, bibliotekarze i nauczyciele.

Debacie  towarzyszyć  będą  rozgrywki  i  turnieje  dla  szkół
podstawowych i średnich.

Prowadzenie: dr Aldona Rosner, Politechnika Śląska

Szczegółowe informacje w programie Europejskiego Miasta Nauki
Katowice 2024:

Tydzień Gier
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Debata „Gry planszowe w edukacji”
Rozgrywki  i  turniej  gier  planszowych  dla  szkół
podstawowych w Bibliotece Śląskiej
Rozgrywki i turniej gier planszowych dla szkół średnich
w Bibliotece Śląskiej

– wtorek, 5 listopada 2024 r., 10.00–15.00, Biblioteka Śląska,
plac Rady Europy 1, Katowice

Zapraszamy na turniej eliminacyjny Ogólnopolskich Mistrzostw
Planszówki MITRYS połączony z występem artystycznym.

10.00–11.30 – Wprowadzenie w uniwersum książkowo-growe
(filmy i nagrania z gameplay’u gry komputerowej) oraz
instruktaż turnieju,
11.30–13.30  –  Turniej  eliminacyjny  ogólnopolskich
mistrzostw planszówki Mitrys,
13.30–14.00  –  Koncert  pieśni  bardowskich  w  Uniwersum
Dwuświata  w  wykonaniu  zespołu  muzycznego  „Grupy  na
chwile”,
14.00–14.30 – wręczenie dyplomów indywidualnych i dla
szkół oraz przyznanie nagród,

Rozgrywki poprowadzi Paweł Kopijer, autor literatury fantasy

– sobota, 9 listopada 2024 r., 11.00–12.00, Biblioteka Śląska,
ul. Ligonia 7, Katowice

„Rajza przez minione lata…” – O tym, jak pokazywać historię za
pomocą  gier  terenowych  w  Instytut  Badań  Regionalnych
Biblioteki  Śląskiej.

Spotkanie  będzie  poświęcone  grom  terenowym,  które  poprzez
zabawę lub rozwiązywanie łamigłówek angażują uczestników, a
jednocześnie pozwalają poznawać lokalną historię. Przedstawimy
proces tworzenia gier oraz ich konstrukcję. Gry terenowe dają
możliwość doświadczenia historii bezpośrednio w przestrzeni,
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dlatego opowiemy, jak budować trasy gier oraz wykorzystywać
topografię  i  elementy  architektury.  W  oparciu  o  materiały
zamieszczone na Platformie Edukacji Regionalnej Eduś pokażemy
różne  rodzaje  scenariuszy  i  zadań  oraz  wyjaśnimy,  w  jaki
sposób  wprowadzać  do  nich  kontekst  historyczny.  Wskażemy
również, z jakich narzędzi można skorzystać przy opracowywaniu
gier terenowych oraz jak i gdzie szukać cyfrowych materiałów
źródłowych i ilustracyjnych.

Wydarzenia  organizowane  z  okazji  Tygodnia  Gier  w  ramach
Europejskiego Miasta Nauki Katowice 2024.

Zasady  rozpowszechniania  wizerunku  uczestników  wydarzeń
odbywających się w Bibliotece Śląskiej
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